
E\IRoPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

,,Nádrž na zachycení dešťovky ze střechy kulturního domu v obci Velká Lečice"

SMLOUVA O DÍlO
uzavřená v souladu s usí. § 2586 a násl. zákona č" 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

1.1. Objednatel:
obec velká Lečice

se sídlem:
zastoupena:
lč:
datová schránka:
telefon:
e-mail:
bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen,,objednatel"

a

Velká Lečice 85, 262 05 Velká Lečice
p. Josefem Němcem, starostou obce
00473901
b7bas9w
318 543 693
lecice@volnv.cz
Komerční banka, a.s,
4142721 1/0100

1.2. Zhotovitel:
Nowastav akciová společnost

Malešická 49, 130 00 Praha 3
Danielem Grosmanem a Radovanem klímou
00565679
CZ00565679

zapsán v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B.., vložka
B393

datová schránka: dsnffgx.
telefon, fax: 777 721 431
e-mail: info@nowastav.cz
bankovní spojení: KB Praha
číslo účtu: 201 1 908021 /01 00
osoóa oprávněná jednat ve věcech technických: Radovan Klíma, tel. 777 721 431

dále jen,,zhotoviteln'

dnešního dne, měsíce a roku
ve vzájemné shodě uzavírají

tuto smlouvu o dílo:

l1.1, Objednatel uskutečnil zadávací řízení na výběr dodavatele předmětu plnění podle této
smlouvy (dále jen ,,zadávací řízení"), v němž byla nabídka zhotovitele posouzena jako pro
o bjed n ate l e nejvý h od něj ší,

lI.2, Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele za podmínek stanovených
touto smlouvou na svůj náklad a na své nebezpečí dílo uvedené a specifikované v ust. čl. lll.
této smlouvy a objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dílo převzít a
zaplatit zhotoviteli za jeho provedení sjednanou cenu díla,

l1.3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, jsou
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realízaci díIa, správně

se sídlem.
zastoupen:
lC:
DtČ:



vyhodnotil a ocenil veškeré práce trualého či dočasného charakteru, které jsou nezbytné pro
řádné splnění této smlouvy, je oprávněn provádět činnostitvořící předmět této smlouvy, je pro
činnosti tvořící předmět této smlouvy odborně, technicky a právně způsobilý a náležitě
kvalifikován.

lil.l, Předmětem díla je provedení veškerych činností, prací a souvisejících dodávek nutných k
úplnému a řádnému provedení veřejné zakázky: ,,Nádž na zachycení dešt'ovky ze střechy
kulturního domu v obci Velká Lečice", v rozsahu specifikovaném projektovou dokumentací
(hlavní projektant lng. Karel Fousek, název - Výstavba objektů - dešťové nádže a areálové
rozvody vody, 07/2019 ), objednatele pro zadávací řízení a zadávací dokumentace, nabídky
zhotovitele (včetně položkového rozpočtu) předložené zhotovitelem v rámcizadávacího řízen a
podmínek vyplývajících z územního souhlasu vydaného MěÚ Nový Knín pod č.j.:
MUN|</2577/2019/STAV-Kon íSpis. zn.: MUNKsp/586/2019/STAV) ze dne g. 12. 2019 (dále
jen ,,dílo"). Zhotovitel je povinen dodňet krom specifik uvedených v projektové dokumentaci
obecné technické podmínky provádění díla a další podmínky stanovené příslušnými orgány
veřejné správy a podmínky sjednané touto smlouvou.

ll1.2. Součástí díla je mj.:
. úplné a bezvadné provedení všech činností a prací, včetně dodávek potřebných

materiálů, jejichž provedeníje pro řádnou realizaci díla nezbytné
. zajištění veškerych nezbytných průzkumů a statických výpočtů nutných pro řádné

provedení a dokončení díla
. zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště, včetně dočasného napojení na

inženýrské sítě
. zajištění a provedení všech opatření organizačního a technického charakteru

k řádnému provedení díla
. účast na pravidelných kontrolních dnech provádění díla
. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu

osob, majetku a životního prostředí
. likvidace, odvoz a uložení odpadů na skládku včetně poplatku za uskladnění v

souladu s ustanovenímizákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některych
dalších zákonů, v platném znění

. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch
či zábor veřejného prostranství včetně úhrady poplatků a nájemného s tím
spojených

. provedenípředánídíla

. zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSru a případných jiných
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla,
kterymi bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických
a dalších parametrů díla

. dodání průvodní technické dokumentace, atestů materiálů, dokladů dle platných
právních předpisů a dokladů potřebných pro uvedení díla do provozu

. zpracování seznamu doporučených ošetřovacích prostředků a předepsaných
ochranných a bezpečnostních pomůcek ve 2 vyhotoveních

. zpfácování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě včetně
zaměření skutečného stavu v počtu 3 ks a v datové podobě na datovém nosiči v
počtu 3 ks.

ll1.3. Místem realizace díla jsou pozemky na parc, č.9a2,874/12, 874/15,874/16, 846/1,26/1
a p. č. st. 142 v k. ú. Velká Lečice, obec Velká Lečice, okres Příbram, Středočeský kraj.

lI1.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tvořící předmět této smlouvy v odpovídající kvalitě,
řádně a včas. Zhotovitel odpovídá za to, že všechny materiály, výrobky a technologie použité
při prováděnídíla a na díle splňujítechnické parametry požadované objednatelem.

ll1.5. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí byt použity náhradní materiály,
výrobky nebo technologie oproti nabídce předložené zhotovitelem v rámcizadávacího řízení.



111.6. Veškerá potřebná povolení a rozhodnutí pro provádění díla (např. zábory pro zařízení
staveniště a zařízení zahradnických služeb, dopravně inženýrská opatření) si zajistí zhotovitel
sám a na vlastní náklady.

ll1.7. Objednatel výslovně upozorňuje zhotovitele a zhotovitel bere výslovně na vědomí, že dílo
bude ze strany objednatele financováno částečně prostřednictvím dotace z veřejných
prostředků - OPŽP a Středočeského kraje. Objednatel i zhotovitet jsou proto povinni dodžet
povinnosti, které jim vzhledem k této skutečnosti plynou z platných právních předpisů Ceské
republiky a Evropské unie, včetně předpisů, pokynů a podmínek upravujících poskytování
dotací z těchto programů a to zejm, nutný termín dokončení a profinancování akce!

lV.1. Zahájení prací, předání staveniště: nejpozději do 120 dnů od podpisu této smlouvy

lV.2, Ukončení prací. předání díla: 30.6.2021.

lV,3. Zhotovitel může provést a dokončit dílo ještě před sjednaným termínem dokončení díla,
objednatelje povinen řádně provedené dílo převzít.

lV,4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Harmonogram prací, z něhož je patrno
časové plnění díla. Zhotovitel je povinen provést dílo i v případě, nepříznivých klimatických
podmínek..

IV.5. Neplnění Harmonogramu prací zhotovitelem je důvodem k odstoupení objednatele od
smlouvy (viz čl. XlV. této smlouvy).

lV.6. Zhotovitel ani objednatel nejsou v prodlení s plněním svých závazků podle této smlouvy,
jestliže je způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc jsou považovány živelné pohromy a válečné
situace v místě plnění díla, tedy okolnosti, které nemohly bý,t zhotovitelem nijak ovlivněny. po
skončení vlivu a následků vyšší moci bude zhotovitel pokračovat v provádění díla až poté, kdy
se s objednatelem dohodne na nových podmínkách zhotovení díla a s tím souvisejících
nezbytných změnách této smlouvy o dílo.

V.l. Cena díla vychází z cenové nabídky zhotovitele předložené v rámcí zadávacího řízení a je
rozpracována v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Jednotkové ceny
uvedené v položkovém rozpočtu jsou neměnné do data dokončení díla. Těmito cenami budou
oceněny veškeré případné vícepráce realizované zhotovitelem za podmínek stanovených touto
smlouvou do data dokončení díla.

V.2. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran jako cena maximální, konečná a nejvýše
přípustná po celou dobu plnění díla (tj. po celou dobu účinnostitéto smlouvy) a činí:

Cena díla bez DPH:

Sazba DPH ke dnipodpisu smlouvy:

Výše DPH ke dnipodpisu smlouvy:

Cena díla celkem, včetně DPH:

990 000- Kč
21%

207 900,- Kč
1 197 900,- Kč

(slovy: devětsetdevadesáttisíc Kč bez DPH).

V.3. Cenu díla je možno překročit nebo změnit pouze:
a) v případě, že po podpisu této smlouvy, před dokončením díla, dojde ke změně

zákonem stanovené sazby DPH nebo
b) na základě méněprací (neprovedených prací) či smluvními stranami vzájemně

odsouhlasených víceprací (prací nad rozsah předmětu díla dle této smlouvy), a to
formou dodatku k této smlouvě. Dohoda o změně rozsahu předmětu díla musí byt
provedena před provedením prací. Vícepráce je zhotovitel oprávněn uplatňovat
pouze v případě rozšíření předmětu díla na žádost objednatele, a to na základě

Y. Cena díla



písemného dodatku k této smlouvě, Pokud zhotovitel provede práce a dodávky nad
rámec předmětu díla dle této smlouvy bez předchozího uzavření písemného dodatku
k této smlouvě, budou považovat smluvní strany provedení těchto prací a dodávek
za dar objednateli. V případě, že objednatel nebude mít v úmyslu dar převzít, je
zhotovitel povinen práce a dodávky neprodleně odstranit; v opačném případě tak
učiní objednatel na náklady zhotovitele.

V.4. Součástí ceny díla jsou veškeré práce, dodávky a činnosti, které jsou obsaženy v
položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 2 této smlouvy, v zadávací dokumentaci, v projektové
dokumentaci, a souvisejících povoleních týkajících se díla. Pro uvedené práce, dodávky a
činnosti platí, že jsou součástí ceny díla bez ohledu na to, zda jsou jmenovitě uvedeny
v nabídce (například likvidace materiálů, přesun hmot atd.).

V.5. Podpisem této smlouvy zhotovitelvýslovně potvrzuje, že celková cena díla:
. zahrnuje ocenění veškerych plnění zhotovitele potřebných pro bezvadné splnění této

smlouvy, a to jak veškeré náklady, tak i zisk
. je nepřekročitelná po celou dobu plnění této smlouvy, bez ohledu na to, jakým

způsobem k ní smluvní strany dospěly, a to ve vztahu k vymezenému dílu a
neovlivnitelná změnami cen materiálových a jiných vstupů (např. inflací).

V.6. Náklady na vybudování, provoz, údžbu a vyklizení zařízení staveniště a zařízení pro
sadové a zahradnické služby (spotřebovaná energie, voda apod,) si hradízhotovitel sám.

V1.1, Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny výhradně vKč a rovněž veškeré
cenové údaje budou uvedeny v této měně.

V1.2. Cena díla bude objednatelem hrazena zhotoviteli níže uvedeným způsobem:
a) Cena díla bude hrazena na základě dílčích - měsíčních - faktur (daňových dokladů)

vystavených zhotovitelem a odsouhlasených objednatelem v souladu
s harmonogramem prací, položkovým rozpočtem a touto smlouvou, v návaznosti na
zhotovitelem provedené práce na základě zjišťovacích protokolů odsouhlasených
objednatelem.

b) Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací a dodávek ve zjišt'ovacím protokolu, je zhotovitel oprávněn
fakturovat pouze práce a dodávky, u kterych nedošlo k rozporu.

c) Dílčími fakturami se zúčtují dodávky a práce provedené v uplynulém období.
Součástí faktury musí být podrobná specifikace fakturované částky a objednatelem
odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek Soupis provedených prací a
dodávek předloží zhotovitel před vystavením faktury objednateli k odsouhlasení.
Objednatel tento soupis odsouhlasí do 10 pracovních dnů. Do 5 pracovních dnů po
doručení odsouhlaseného soupisu vystaví zhotovitel fakturu a zašle ji objednateli.

d) Fakturovány budou pouze práce a dodávky, které jsou předmětem této smlouvy a
jsou kvalitně a řádně provedeny. Práce, které nebyly provedeny, a materiál, ktery
nebyl zab udován, neb udou faktu rovány.

e) Po skončení prací, předání díla a odstranění případných vad a nedodělků a po
podpisu zápisu o předání a převzetí díla smluvními stranami je zhotovitel oprávněn
vystavit konečnou fakturu, Její součástí musí byt podrobná specifikace fakturované
částky a objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek.

0 Sp/aťnosť veškerych faktur, není-liv této smlouvě stanoveno jinak, se sjednává na 30
dnů ode dne jejich doručení objednateli, a to za předpokladu, že budou vystaveny
v souladu s platnými právními předpisy a touto smlouvou. Každá faktura musí byt
označena názvem díla, tj. ,,NádĚ na zachycení deštbvky ze střechy kulturního
domu v obci Velká Lečice", registračním číslem akce:
,,CZ.05.1,24/0,0/0.0/19_119/0011475" a zároveň musí obsahovat náležitosti
daňového dokladu dle platných právních předpisů, příp. požadavků poskytovatele
dotace. Objednatel sivyhrazuje právo vrátit faktury zhotoviteli bez úhrady k opravě či
doplnění, jestliže nebudou splňovat veškeré stanovené náležitosti nebo budou mít



vady, pro které je objednatel nemůže zkontrolovat nebo prověřit, aniž se tak
objednatel dostane do prodlení se splatností. V tomto případě bude lhůta splatnosti
přerušena a nová 30 denní lhůta splatnosti bude započata po obdňení náležitě
opravené faktury.

g) Veškeré platby za vykonanou práci a dodávky v rámci plnění díla budou probíhat
pouze bezhotovostně - platbou na bankovní účet zhotovitele uvedený v úvodu této
smlouvy.

h) Pro účel dodžení termínu splatnosti faktur je platba považována za uhrazenou
v den, kdy byla odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu
zhotovitele.

i) Veškeré faktury související s prováděním díla je zhotovitel povinen předložit
v souladu s požadavky dotačního titulu k datu předání díla. Faktury předložené
objednateli po tomto termínu nebudou objednatelem hrazeny!!!

V1,3. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce (např. v případě nesouladu projektové
dokumentace, resp. výkazu výměr, se skutečnou potřebou prací a dodávek k realizaci díla),
s jejichž provedením objednatel bude souhlasit, musí bý,t jejich cena fakturována samostatně,
Faktura za vícepráce musí kromě jiných náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument,
kterym byly vícepráce písemně sjednány a odsouhlaseny. V případě víceprací musí byt
zachovány jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu. Pokud vznikne potřeba provést
vícepráce, které nejsou uvedeny v položkovém rozpočtu, nebude cena těchto prací a dodávek
vyšší než ceny uvedené v ceníku stavebních prací ÚRS, pokud druh vícepráce není součástí
ceníku URS, pak ceny písemně dohodnuté.

V1,4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu jakékoliv platby v průběhu plnění díla, jestliže
zhotovitel:

- nesplniltermíny uvedené v čl. lV. této smlouvy, nebo
- neodstranil zjištěné vady a nedodělky dosavadního plnění díla, nebo
- je v prodlení s plněním peněžitého závazku vůčiobjednateli podle této smlouvy.

Vl|.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště na základě písemného předávacího protokolu
podepsaného oprávněnými zástupciobjednatele a zhotovitele nejpozději ke dnizahájení plnění
díla podle této smlouvy.

VlI.2. V případě, že zhotovitel nepřevezme na výzvu objednatele staveniště, považuje se tato
skutečnost za podstatné porušení této smlouvy a je důvodem pro odstoupení objednatele od
této smlouvy,

Vl1.3. V případě nepředání staveniště k zahájení prací ze strany objednatele do termínu
zahájení plnění díIa dle čl. lV, odst. lV.1. této smlouvy se termín dokončení díla posouvá
minimálně o dobu prodlení objednatele s předáním staveniště, nedohodnou-lise smluvní strany
jinak.

Vl1,4, Při předání staveniště budou upřesněny podmínky pro provádění díla (pracovní doba,
podmínky pro pohyb osob, respektování provozu na veřejných prostranstvích, stanovení doby
pro příp. přerušení provozu na veřejných prostranstvích, apod.).

Vl1.5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky a tyto překážky znemožní provedení
díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu
(nejpozdějido 3 dnů) objednateli.

VII.6. Zhotovitel je povinen udňovat na převzatém staveništi a okolí čistotu, a je povinen
neprodleně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Objednatel nezajišťuje
skládky vlttěžených, vybouraných a odpadních hmot a materiálů anije samostatně nehradí.

Vl1.7. Zhotovitel si zajistí na vlastní náklady odběrná místa energií a vody včetně měření
odběrů.

VI1,8, Zhotovitel není oprávněn, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, využívat staveniště
k ubytování nebo nocování osob.

vll. staveniště



Vl1,9, Plochy, které zhotovitel použije pro zařízení staveniště je povinen do dokončení díla
uvést do původního stavu,

Wil.l, Zhotovitel je povinen provést funkční dílo na své nebezpečí, ve sjednané době, za
smluvní cenu, Objednatel je povinen provedené dílo převzít v provozuschopném stavu a za
podmínek uvedených v této smlouvě.

Vll1.2. Při provádění díla bude zhotovitel postupovat samostatně a s odbornou péčí, v souladu
s touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a českými technickými normami.
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a
dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními
kompetentních orgánů státní správy. Zhotovitel garanjuje, že při realizaci díla bude použito
materiálů, výrobků a technologií, jejichž použití je v CR schváleno, mají osvědčení o jakosti
materiálu či výrobku a jsou zařazeny do 1. jakostní třídy. Nedodňení kvalitativních podmínek
při realizaci díla může být důvodem pro objednatele kjednostrannému odstoupení od této
smlouvy bez nároku zhotovitele na náhradu škody, která by mu odstoupením vznikla.

VII1,3, Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu. Zhotovitel může provádět
dílo prostřednictvím svých zaměstnanců nebo osob jednajících jeho jménem nebo může
pověřit provedením části díla jinou osobu poddodavatele), pokud byl uveden v seznamu
poddodavatelů, ktery byl součástí nabídky zhotovitele předložené zhotovitelem v rámci
zadávacího řízení, a objednatel (zadavatel) jej neodmítl, nebo jde o poddodavatele, s jehož
účastí při realizaci díla objednatel vyslovil souhlas. Při provádění díla prostřednictvím
zaměstnanců zhotovitele nebo při provádění části díla jinou osobou (poddodavatelem) má
zhotovitelodpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

Vll|.4. Zhotovitelje povinen dodňovat následující podmínky mající vliv na plnění díla:
- práce, které znemožňují nebo omezují užívání veřejných prostranství a pozemních

komunikací (chodníků, silnic apod.), je nutné provádět pouze po koordinaci a dohodě s
objednavatelem a správcem pozemní komunikace

- v průběhu realizace díla je nutno provádět úklidové práce, příp. čištění komunikací,
případné zakryvání stavby a dalších zařízení

- v případě, že k provádění prací bude třeba zvláštního povolení (např, povolení ke
zvláštnímu užívání komunikace), zajistí si je zhotovitel na svůj náklad a ke své tíži
(bude-liv takovém případě třeba součinnosti objednatele, objednatel mu ji poskytne)

- je nutno učinit veškerá opatření a práce provádět tak, aby okolní bytová zástavba
nebyla obtěžována hlukem, zápachem, světlem, prachem apod.

- je nutno dodžet a nepřekračovat povolené hranice hluku o sobotách, nedělích a
svátcích po celý den a ve všedních dech od 19:00 hodin do 7:00 hodin.

Wil,5, Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla a má
přístup na staveniště kdykoli v průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli dle
jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem
potřebnou součinnost. O výsledku kontroly óude sepsán protokol, v němž budou uvedeny
zjištěné nedostatky a stanoveny termíny kjejich odstranění, Zjistí-li objednatel, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je zhotovitel povinen neprodleně vady vzniklé
vadným prováděním odstranit a dílo provádět řádným způsobem. Jestliže zhotoviteltak neučiní
ani vpřiměřené lhůtě mu ktomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně
k porušenítéto smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

VllI.6. Zhotovitelje povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min, 3 pracovní
dny předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost
objednatele odkrý,t práce, které byly zakryty, nebo které se sía/y nepřístupnými, na svůj náklad.

Vll1.7. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za veškeré své dodávky, pořádek v místě plnění díla a
šetření životního prostředí, za školení zaměstnanců a subdodavatelů, organizaci BOZP, a to
zejména y souyl's/osťi s činnostmi ve výšce, zajištění požární bezpečnosti a ochrany,



bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení
ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodžovat bezpečnostní,
hygienické či případné další předpisy související s realizací díla. Zhotovitel nese odpovědnost
za případné škody na pozemních komunikacích a na majetku objednatele a třetích osob
způsobené jím čijím pověřenými osobami při realizaci díla.

VllI.8. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady a ke své tíži dopravu nářadí, zařízení, materiálu,
hmot a výrobků a jejich skladování v místě realizace díla.

Vll1.9. Poplatky za zábor veřejného prostranství, náklady na energie, na veškerou dopravu, na
skládky materiálu, včetně nákladů na likvidaciveškerych odpadů, sí zajišt'uje zhotovitel na své
náklady, které jsou zahrnuty jako náklady zhotovitele v ceně díla. Zhotovitel si zajistí na svůj
náklad a ke své tíži případná povolení či ostatní rozhodnutí orgánů veřejné správy, která nemá
objednatel k dispozici, potřebná pro provádění díla. Zhotovitelje povinen vést evidenci o všech
druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti při plnění díIa, včetně dokladů o jejich likvidaci.

WlL10. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla a konzultovat
s ním průběh prováděných prací na pravidelných kontrolních dnech, které bude zhotovitel
organizovat vždy dle požadavků objednatele, minimálně však lx za kalendářní týden v místě
plnění díla. V případě, že je kontrolní den stanoven objednatelem, je takovéhoto kontrolního
dne povinen se zúčastnit odpovědný zástupce zhotovitele.

Vll|.11. Zhotovitel je povinen umožnit přístup a výkon technického dozoru investora
(objednatele), pokud jej objednatel určí, v místě plnění díla. Zhotovitel je povinen na vyžádání
předložit objednateli a osobě vykonávající technický dozor investora (objednatele) veškeré
písemné doklady o provádění díla. Zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor
investora (objednatele), že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo
prováděl řádným způsobem, Jestliže zhotovitel tak neučiní ani vpřiměřené lhůtě ktomu
poskytnuté, je objednatel oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy.

Vll1.12, Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na
nevhodnost nebo nedostatky, neúplnost a chyby projektové dokumentace pro provádění díla,
rozpor položkového rozpočtu díIa a projektové dokumentace a dalších písemných podkladů a
pokynů, které dal objednatel zhotoviteli a zhotovitel mohl jejich nevhodnost, nedostatky a
neúplnost a chyby zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodnost, nedostatky,
neúplnost a chyby projektové dokumentace pro provádění díla či dalších písemných podkladů
předaných objednatelem a pokynů objednatele překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel
povinen provádění díla v nezbytném rozsahu přerušit do doby odstranění nevhodnosti,
nedostatků, neúplnosti a chyb v uvedených dokumentech nebo do doby změny pokynů
objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že objednatel truá na provádění díla podle
uvedených dokumentů a pokynů daných objednatelem. O dobu, po kterou bylo nutno
provádění díla z výše uvedených důvodů přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho
dokončení.

VllI.13. Jestliže zhotovitel nesplnil povinnost uvedenou v odst, Vll1.12, odpovídá za vady díla
způsobené nevhodností, nedostatky, neúplností a chybami projektové dokumentace pro
provádění díla a dalších písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů daných mu
objednatelem.

Vll|,14. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má bý,t dílo
provedeno, které nebylo možno zjistit před pořízením projektové dokumentace díla, a tyto
překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit
bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně
díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. Nedohodnou-li se smluvní strany
v přiměřené lhůtě na změně smlouvy, může kterákoliv ze smluvních stran od této smlouvy
odstoupit,

Wil,15. Jestliže zhotovitel neporušil své povinnosti uvedené vodst. Vl|.14., nemá žádná ze
stran nárok na náhradu škody; zhotovitel má nárok na cenu za část díla, jež bylo provedeno do
doby, než překážky mohl odhalit přivynaložení odborné péče.



Vll1.16. Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel umístí bezúplatně po dobu provádění díla na
vhodném místě stavby svůj reklamní poutač. Objednatel souhlasí stím, že zhotovitel si
v průběhu realizace díla a po jeho dokončení vyhotoví pro svoji potřebu fotografickou a video
dokumentaci díla. Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel použije fotografickou a video
dokumentaci dokončeného díla pro účely veřejné prezentace svých referencí,

vll1.17. zhotovitel je povinen bý,t po celou dobu plnění díla dle této smlouvy pojištěn proti
škodám způsobeným jeho činností. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých
subdodavatelů.

VlI|,18. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných právních
předpisů, ČSN neóo jiných právních norem nebo vyptývajících z této smlouvy, je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak uhradit. Veškeré
náklady s tím spojené nese zhotovitel.

lX.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Zejména je povinen
zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných
prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vésí síavební deník končí dnem odstranění
poslední vady a nedodělku, i nebránícího užívání, dle zápisu o předání a převzetí ďíla.
Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provedení zápisu do stavebního deníku, bude-li to
objednatel považovat za nezbytné.

lX.2. Zhotovitel zajistí zápisem v stavebním deníku jmenování osoby odpovědné za průběh
plnění díIa, která bude v pracovní době přítomna v místě plnění díla.

IX.3. Stavební deník se sktádá z úvodních listů, denních záznamů a přítoh, Úvodní listy
obsahují veškeré důležité údaje o díle, zejména přehled smluv, seznam dokladů a úředních
vyjádření a rozhodnutí o díle, přehled zkoušek všeho druhu. Denní záznamy se vyhotovují
nejméně ve dvou exemplářích, po jednom pro každou smluvní stranu, Denní záznamy zapisuje
oprávněný pracovník zhotovitele. Do denních záznamů mohou zapisovat potřebné skutečnosti i
oprávnění zástupci objednatele a zpracovatele projektové dokumentace. Pokud je k denním
záznamům zapotřebí stanovisko druhé smluvní strany, musí být toto stanovisko do deníku
zaneseno do 3 pracovních dnů ode dne vyzvání příslušnou smluvní stranou.

lX.4, Do stavebního deníku se budou po vzájemné dohodě zapisovat případné méněpráce a
vícepráce, jejich popis, rozsah, důvod a vliv na dohodnutou cenu či na termín provedení díla,
Zápisy v stavebním deníku se nepovažují za změnu této smtouvy. Žaany zápis ve stavebním
deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo dle této smlouvy nebo změnit termín plnění -
realizace nebo dokončení díla!

lX.5. Stavební deník musí byt stále přístupný na místě provádění díla. Originál stavebního
deníku musí byt objednateli předán při odevzdání a převzetí díla, resp. po odstranění poslední
vady a nedodělku. Objednatel archivuje stavební deník po záruční dobu od odevzdání a
převzetí díla.

X.1, Objednatel je vlastníkem pozemků a stavby, na nichž je realizováno dílo, Zhotovitel je
vlastníkem věcí a materiálu, které opatří k provedení díla, a to až do doby řádného předání a
převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem.

X.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle
přechází na objednatele okamžikem předání díla zhotovitelem objednateli na základě zápisu o
předání a převzetí díla; jestliže však při předání díla zhotovitelem objednateli byly zjištěny vady
a nedodělky díla, které je povinen odstranit zhotovitel, přechází nebezpečí škody na díle na
objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků zhotovitelem.



X.3, Zhotovitel nese odpovědnost za případné škody na pozemních komunikacích a na majetku
objednatele a třetích osob způsobené jím čijím pověřenými osobami při realizaci díla. U prací a
dodávek, které vzniknou realizací prací zhotovitele na cizí věci a zásahem do cizí věci, přejímá
zhotovitel odpovědnost i za vady, jež se v záruční době projeví na cizí věci z důvodu realizace
prací zhotovitele nebo v souvls/osíi s tím,

X1.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně, včas a kvalitně zhotoví dílo dle
této smlouvy v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy, platnými českými
technickými normami a touto smlouvou. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání
všech písemných dokladů souvisejících s řádným provedením díla objednateli, které je povinen
zhotovitel zpracovávat (průvodní technické dokumentace, prohlášení o shodě, zkušebních
protokolů, revizních zpráv, atestů materiálů, záručních listů a dalších dokladů), a vrácení
dalších předmětů, které od objednatele k plnění díla převzal.

XL2. Zhotovitelem bude provedené dílo předáno objednateli na základě písemného zápisu
o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran (dále jen
,,zápis'). K předání díla vyzve zhotovitel objednatele písemně, a to minimálně pět pracovních
dní před předpokládaným termínem dokončení a předání díla.

X1.3. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci
technického a autorského dozoru (pokud jsou určeny). Objednatel je oprávněn přizvat
k předání a převzetí díla ijiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou,

XI,4. Zápis musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:. údaje o zhotoviteli a objednateli,. údaje o případných subdodavatelích,
. pop,'s díla, které je předmětem předání a převzetí,
. dohodu o způsobu a termínu vyklizení staveniště,. termín převzetí díla,. termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta,
. prohlášení objednatele, zda dílo přebírá nebo nepřebírá,
. podpisy osob oprávněných jednat za objednatele a zhotovitele.

Má-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí zápis obsahovat
ityto náležitosti:

. soupis zjištěných vad a nedodělků,

. dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu
narovnání,

. dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo
nedodělků,

X1.5. Objednatel je povinen řádně, včas a kvalitně provedené dílo převzít. V případě, že
objednatel odmítá dílo převzít, uvede v zápise o předání a převzetí díla i důvody, pro které
odmítá díIo převzít.

X1.6. Objednatel není povinen převzít dílo, které není řádně a kvalitně dokončeno nebo
vykazuje vady nebo nedodělky nebo zhotovitel nepředá všechny písemné doklady související
s řádným provedením díla. Smluvní strany vylučují uplatnění usť. § 2628 zákona č, 89/2a12
Sb., občanský zákoník, v platném znění, na svůj smluvní poměr založený touto smlouvou.
Pokud se objednatel rozhodne nedokončené dílo převzít nebo převzít dílo s vadami nebo
nedodělky nebo při nepředání všech písemných dokladů souvisejících s řádným provedením
díla, bude tato skutečnost uvedena v zápise o předání a převzetí díla včetně soupisu vad a
nedodělků a termínů odstranění a ostatních podmínek pro provádění, Nedojde-li mezi
smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění těchto vad a nedodělků, pak platí, že vady
a nedodělky musí byt odstraněny nejpozději do 15ti dnů ode dne předání a převzetí díla.

X1.7. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce na díle, Vadou se rozumí odchylka v kvalitě,
rozsahu a parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, nabídkou zhotovitele,
touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, vztahujícími se



k plnění předmětu díla podle této smlouvy, které se stávají pro zhotovitele podpisem této
smlouvy závaznými,

X1.8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a
převzetí díla ve sjednaném termínu, má zhotovitel právo zajistit jejich odstranění jinou osobou a
o nevyplacenou částku snížit celkovou cenu díla. Takto je oprávněn postupovat objednatel i
tehdy, jestliže vady a nedodělky nebrání užívání díla.

XI.9, Dílo dle této smlouvy je dokončeno až v okamžiku odstranění vad a nedodělků uvedených
v zápise o předání a převzetí díla a vyklizení staveniště a ploch zahradnických služeb.

Xl1.1, Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je zhotoveno podle podmínek
smlouvy, včetně projektové dokumentace, a minimálně po záruční dobu bude mít vlastnosti v
této smlouvě dohodnuté a zhotovitelem garantované a vlastnosti uvedené v právních
předpisech a technických normách, které se na provedení díla vztahují.

Xl1.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a za vady díla zjištěné
v záruční době.

XII.3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost všech částí a součástí díla v délce 60 měsíců.
Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí řádného díla. Jestliže dílo bylo převzato
s vadami a nedodělky, počíná záruční doba běžet až ode dne jejich úplného odstranění,

Xl1.4. Záruka spočívá v tom, že zhotovitel případné zjištěné vady, které má dílo v záruční době,
bezplatně odstraní v termínu dohodnutém při reklamačním řízení. Vady díla v záruční lhůtě
uplatní objednatel neprodleně po jejich zjištění písemně či elektronicky u zhotovitele, přičemž
vady musí bltt popsány nebo musí byt uvedeno, jak se projevují, a musí byt uvedeno, jakým
způsobem požaduje objednatel zajistit nápravu, Zhotovitel se vyjádří k reklamaci písemně
nejpozději do 5 dnů po jejím obdňení a dohodne přesný datum nástupu na odstranění vady.
Pokud se zhotovitel k reklamaci nevyjádří, má se za to, že reklamaci uznává, Zhotovitel se
zavazuje zahájit odstraňování reklamované vady díla nejpozději do 10 dnů od uplatnění
reklamace objednatelem a reklamovanou vadu díla odstranit nejpozdějido 20 dnů, nedohodne-
/i se s objednatelem jinak, a to i v případě, že reklamaci neuznává. V případě, že zhotovitel
odstraňování vady nezahájí a vadu neodstraní ve výše uvedených termínech, je objednatel
oprávněn odstranit vadu sám či pomocí třetí strany na náklady zhotovitele. V případě
havarijního stavu je zhotovitel povinen zajistit odstranění vady neprodleně po jejím ohlášení.

Xl1.5. Jestliže se ukáže, že jde o vady věci (materiálu, výrobků) neodstranitelné, nebo že
s jejich odstraněním by byly spojeny nepřiměřené náklady, může objednatel požadovat dodání
náhradnívěci nebo přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla.

Xl1.6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí
předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné
péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně písemně upozornil a objednatel na jejich
použití trual. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodžením nevhodných pokynů
daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a
objednatel na jejich dodžení trual nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení
odborné péče nemohl zjistit,

Xl1.7. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy,
pokud provedení opravy bylo objednatelem potvrzeno.

Xl1.8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla, za
které zhotovitel odpovídá.

XII.9. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany zápis, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou.



Xl1.10. Nároky z odpovědnosti za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na
smluvní pokutu.

Xll|.l. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách:
a) V případě prodlení zhotovitele s plněním díla dle Harmonogramu pracíje zhotovitel povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2,000,-Kč (dvaisíce korun českých) za každý
započatý den prodlenív každém jednotlivém případě.

b) V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním řádně dokončeného díla je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (pěttisíc korun
českých) za každý i započatý den prodlení.

c) V případě prodlení zhotovitele s plněním díla a nepředložením všech fakturací za dílo do
data uvedeném v č1,1V.2 této smlouvy, bere zhotovitel na vědomí, že objednateli může
způsobit škodu nezískáním schválené dotace na realizaci předmětu díla. Pokud se tak
stane, je zhotovitel povinen objednateli uhradit kromě smluvní pokuty uvedené v písm. a) a
b) tohoto článu i smluvní pokutu ve výši neobdžené a poskytovatelem dotačního programu
dle č1.1l1.7. této smlouvy schválené dotace.

d) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků uvedených v zápise o
předání a převzetí díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
500,-Kč (pětset korun českých) za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení.

e) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla v záruční době, které objednatel u
zhotovitele reklamoval, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
500,-Kč (pětset korun českých) za každý den prodlení se zahájením odstraňování každé
jednotlivé reklamované vady a 500,-Kč (pětset korun českých) za každý den prodlení
s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady.

0 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavených faktur je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné (fakturované) částky za každý
den prodlení.

XlI1,2. Smluvní pokuty jsou splatné na výzvu oprávněné smluvní strany na základě vystavené
faktury.

Xll1.3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to ve
výši, v jaké smluvní pokutu převyšuje. Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní pokuty,
náhrady nákladů vzniklých objednateli v důsledku neplnění povinnosti zhotovitele či škody,
může být započítána na pohledávku zhotovitele na zaplacení ceny díla.

XlV,1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným
způsobem své smluvní povinnosti, a v případech, kdy tak stanoví tato smlouva. Podstatným
porušením této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména:

- nesplnění smluvních termínů a harmonogramu prací podle této smlouvy, nebo
- prodlení zhotovitele s pokračováním prací, které přerušiljednostranně nebo na základě

dohody sobjednatelem, o více než 15 dnů ode dne, kdy objednatel zhotovitele vyzval
ke znovuzahájení prací, nebo

- neodstranění vad, které se vyskytly v průběhu provádění díla, nebo
- provádění díla neodborným způsobem nebo v rozporu s projektovou dokumentací či

technickými podmínkami i přes písemné upozornění objednatele nebo používání
závadných, případně jiných než objednatelem schválených materiálů, nebo

- pověření k provádění díla nebo jeho části třetí osoby bez předchozího písemného
souhlasu objednatele, nebo

- opakované (dvakrát čivícekrát) nedodňení pokynů objednatele, nebo
- vyhlášení konkurzu na zhotovitele, zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem, vstup

zhotovitele do likvidace, nebo
- uzavření smlouvy o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které zhotovitel



převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky
z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu.

V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele ze shora uvedených důvodů budou
zhotoviteli uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými
pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká
vůči zhotovíteli nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla a na
náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jeho dokončení ve stejném rozsahu.

XlV,2. Odstoupení od smlouvy oznámí objednatelzhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy
se o důvodu pro odstoupení od této smlouvy dozvěděl.

XlV.3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze
smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků,
které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy,

nV.4. V případě, že nebude na akci získána dotace od OPŽP. Odstoupení je možné do
o ka m ž i ku p řed á n í stave n i ště O bjed n ate le m z h otov itel i.

V případě, že z obsahu výstupů nebo některych zpráv, dokumentace či jiných materiálů,
předaných zhotovitelem objednateli v průběhu poskytování služeb a y souyis/osťi
s poskytováním těchto služeb, vyplyne vytvoření díla zhotovitelem, poskytuje zhotovitel
objednateli na dobu trvání majetkových práv autora díla výhradní, teritoriálně neomezenou a
převoditelnou licenci k užívánítohoto díla všemizpůsoby uvedenýmiv ustanovení § 12 odst, 4)
zákona č, 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některych zákonů (autorský zákon), v platném znění, Zhotovitel zároveň prohlašuje, že
je plně oprávněn takovou licenci objednateli poskytnout. Objednatel je zejména oprávněn
převést tuto licenci nebo umožnit užívání díla třetím osobám dle své volby. Objednatel není
povinen využít poskytnutou licenci aniz části.

WL1. Veškerá textová dokumentace, kterou v rámci plnění této smlouvy předává či předkládá
zhotovitel objednateli, musí byt předána či předložena v českém jazyce.

){l1,2. Veškerá korespondence zhotovitele s objednatelem na základě této smlouvy bude
probíhat elektronicky prostřednictvím datových schránek objednatele a zhotovitele (pokud ji
mají smluvní strany zřízenu) nebo písemně poštou nebo osobním předáním oproti podpisu,
přičemž všechny způsoby korespondence jsou rovnocenné. Za den doručení elektronické
zásilky, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí třetí den ode dne dodání zásilky do
datové schránky, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím dodání nedozvěděl, resp. i tehdy,
pokud se osoóa, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému
dokumentu, do datové schránky v této lhůtě nepřihlásí. Písemná zásilka zasílaná poštou musí
byt adresována, pokud nebyla sdělena písemně žádná jiná adresa, na sídlo objednatele nebo
zhotovítele uvedené v úvodu této smlouvy, Za den doručení písemné zásilky, pokud není
prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla písemnost pro
adresáta uložena u džitele poštovní licence, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení
nedozvěděl.

rus, Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit
svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na jínou osobu,

)afl.4, V případě, že k ukončení této smlouvy dojde před řádným a úplným splněním díla, je
zhotovitel povinen bezodkladně (nejpozději do 5 pracovních dnů) předat protokolárně
objednateli nedokončené dílo, včetně věcí a podkladů, které opatřil a které jsou součástí díla
nebo jsou k jeho splnění nezbytné, a uhradit objednateli případnou škodu, která mu vznikne
nesplněním díla dle této smlouvy. Objednatel se stává vlastníkem nedokončeného díla (jeho
části) a je oprávněn je využít a použít k řádnému dokončení díla jinou osobou. Objednatel je



v takovém případě povinen uhradit zhotoviteli náklady, které mu vznikly y souyl's/osti s plněním
díla do doby ukončení smluvního vztahu, nestanoví-litato smlouva jinak,

ru,5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností y souyis/osti s právy a
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy, Smluvní strany vylučují
uplatněníusf. § 1765 odst. 1) a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní poměr
založený touto smlouvou,

WL6. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní
vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla
platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na
nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným
ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům
této smlouvy.

ru,7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu
plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si
smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklostí či praxe.

XV1.8, Zhotovitelje dle ust. § 2 písm. e) zákona č, 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly s tím, že se nemůže dovolávat ochrany podle zvláštních právních předpisů (např. jako
obchodní tajemství).

ru,L Zhotovitel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění díla dle této smlouvy
uchovávat doklady související s plněním díIa a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly
projektu, z něhož je cena za dílo hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta počne běžet
od 1. ledna následujícího kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena zhotoviteli závěrečná
platba za dílo.

XV1.10. Smluvní strany prohlašují, vědomy si znění zákona č, 106/1999 Só., o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění, že souhlasí s případným zpřístupněním či zveřejněním
této smlouvy, jakož ivšech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících.

ru,11, Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oběma
smluvními stranami, jsou právně neúčinná.

W1.12. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, předpisy souvisejícími a navazujícími.

X\l1.13. Smluvní strany prohlašují, že v případě sporu učiní veškeré kroky k jeho smírnému
řešení a že případné spory budou řešit především dohodou, v případě přetrvávajících neshod
pak před soudy České republiky.

W1.14, Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, že správně
vyhodnotil a ocenil veškeré práce trualého či dočasného charakteru, které jsou nezbytné pro
řádné splnění této smlouvy. Prohlašuje také, že do ceny pracíjsou zahrnuty též veškeré práce
a dodávky, které nejsou jednoznačně specifikovány v projektové dokumentaci, ale které by měl
zhotovitelv rámci své odborné kompetence předpokládat.

W1.15. Nedílnou součástítéto smlouvy je:
- Příloha č. 1 - Harmonogram prací
- Příloha č, 2 - Položkový rozpočet s uvedením jednotkových cen a celkových cen.

XVL16. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž
zhotovitel obdňíjeden, stejnopis a objednatelobdží dva stejnopisy.

ru.17, Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy, Smluvní
strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sepsána pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných



podmínek pro některou ze smluvních stran, že právní úkony spojené s uzavřením této smlouvy
učinily svobodně a vážně, že si smlouvu přečetly a s oósahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

W1.18. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

velká Lečice dne
4?_ //. lllp

Za objednatele:

§*.f* l/§Liffi i_ÉČleE
362 05 Velká l_ečice

za zhotovitele:

avenstva Nowastav a.s.

",_,,"I

Josef Němec
síarosfa obce velká Lečice

Příloha č.
Příloha č.
dne

1 - Harmonogram prací
2 - Položkový rozpočet s uvedením jednotkových cen a celkových cen ze



N,9

9§P\o*. \1,a=oo
,=o
o5

E€No
(§ .tr
F\r
-- L,N=
o=E!

(t
o
§l
@

No
N
lo

§lo
§l
Ý

N
N
(9

c{o
§t
§l

No
N

§
N

§§

š
)N
o
o
o.
.9
cL
o
o-

oo
p
o
No
L

o
o,N
Lo.o
c
.o
o

iJ
,(r)
c)o

zo

>(J

.+
-oo

d

ť
OO



REKAP|TULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO:
Místo:

zadauatel:
obec Velká Lečice, č, p. 85, 26205 Velká Lečice

zhotovitel:
NOWASTAV akciová společnost

Projektant:
KFJ, s.r.o.

ZpracoVatel:
kadeřábek

Poznámka:

NW_20-68
Dešt'ové nádĚe a rozvody vody

p,č, 142, p.é.9212
CC-CZ:
Datum:

lč:
Dlč:

lč:
Dlč:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

1.6.2020

00565679
cZ00565679

cena bez DPH 990 000,00

DPH základní
snížená

sazba daně
21,00%
15,00%

základ daně
990 000,00

0,00

Výše daně
207 900,00

0,00

Cena s DPHL.,,.__ czK _í 197 900,00

Projektant

Datum a podpis:

zpracovatel

Datum a podpis:

Objednavatel zhotovitel

otsEc VELKA LEČlcE
262 05 Velká Lečice

<;-" /ír./1r,
lÓ:004739o1

[qzítkq Datum a podpis:

Now Av

strana 1 z 2

Razítko



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUP|SŮ PRACÍ
Kód: NW-20-68

Stavba: Dešťové nádže a rozvody vody

Místo: p.č, 142, p,ě.92l2 Datum: 1,6.2020

Zadaualel: Obec Velká Lečice, č. p. 85, 26205 Velká Lečice Projektant: KFJ, s.r.o,
Zhotovitel: NOWASTAV akciová společnost Zpracovatel: Kadeřábek

T,
Kód

l

cena bez DPH tcZK] cena s DPH [cZK]

Náklady z rozpoětů

NW-20-68 Dešt'ové nádrže a rozvody vody

990 000,00 1 197 900,00

990 000,00 1 197 900,00

súana 2 z 2



souPls PRAGí
Stavba:

Dešťové nádĚe a rozvody vody

Místo:

Zadavatel
zhotovitel:

p,č, 142, p.č.9212

Obec Velká Lečice, č. p. 85, 26205 Velká Lečice
NOWASTAV akciová společnost

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

1- 6.2020

KFJ, s.r.o.
kadeřábek

pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

990 000,00

925 679,49

D Zemní 487 611,71

1 K 113107022 Ucstranenl pooKlaou z mm
m2 11,925 5 759,78

2 K 113107141 Odstranění podkladu živičného tl 50 mm ručně m2 11,925 96,30 1 148,38

3 K 13o9o1121 itsouranl 
Kci V ze z

m3 ,1 
,438 5 820,00 8 369,16

4 K 1312011o1 
[xH'jamnezapaženýchvhorninětř'3objemudo

m3 98,450 228,80 22 525,36

5 K 1312011og ir:':]i§Tr'i 
lepivost u hloubeníjam nezapažených v

m3 98,450 18,56 1 827,23

6 K 132201101
Hloubení nýh š do 600 mm V hornině tř. 3 objemu do
íóO m? m3 115,380 549,60 63 412,85

7 K 132201109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v
hornině tř 3 m3 115,380 156,00 17 999,28

a K 141721116 Rízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru
clo ??5 mm v hornině lř 1 až 4 m 6,000 2 300,00 13 800,00

9 M 28610006 )nn m 6,000 788,00 4 728,00

10 l\ 5,1 
,101 101

prllozneno pazenl a rozeprenl slen ryr m2 574,420 ,l 10,00 63 ,186,20

11 K 151,101111
odstraněni přiložného paženi a rozepreni stén r!,h hl
r]a2 m

m2 574,420 65,50 37 624,51

12 K 62701105
Vodorovné přemistěni do 10000 m \^ýkopku/sypaniny z
hnrninv íř 1 až Á m3 176,948 258,00 45 652,58

13 K 62701109
prlplatek k vooorovnemu premlsteni vykopku/sypanlny
z horninv íř,1až4 ZKD'1000 m přes 10000 m

m3 3 538,960 19,80 70 071,41

14 K 67101101 Nakládáni výkopku z hornin Iř, 1 až 4 do 1 00 m3 m3 142,334 195,00 27 755,13
,15 K 71201201 Uložení sypaniny na skládky m3 142,234 18,50 2 631,33
,16 K 171201211 ]:9plal?k 

za zem a
t 284,668 210,00 59 780,28

17K 74101101 zasypJam, sacnet ryn nebo kolem obJektú sypanlnou
se zhutněním

m3 71,496 127,00 9 079,99

18 K 75111101 obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození
sítem ttlnžannrr rln j m m3 34,614 486,00 16 822,40

19 M 58331 200 ště rkop í se k netří d ě ný zá sypový m ate ri á I t 69,228 223,00 15 437,84

zakládání 51312,00
20 K 212752213vL VsaKovacl oojeKt _ sterKovy zasyp, oDalenl geolex[llnl

rrrslvnl t ttložení záqvn hltlnění a rlnnranta soubor 1,000 30 000,00 30 000,00

21 K 213311141
Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku
třírlónáhn m3 19,200 1 í10,00i 21 312,00

komunikace nlD

22 K ]564750011
Podklad z kameniva hrubého drceného Vel. E-16 mm tl
í5O mm m2 11,925 168,00 2 003,40

23 K 1564750í11
]

Podklad z kameniva hrubého drceného Vel. 16-32 mm
11 15O mm m2 11,925 163,00 1 943,78

24 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. l tl 50
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfallrr m2 11,925 328,00 3 911,40

25 K 5811141,13 Kryt z betonu komunikace pro pěší tl 'l00 mm m2 14,380 336,00 4 831,68

12 690,26

Trubní vedení

87117121lvL

871171211vL1

871313121vL1 Napojení na trubní rozvody, propustka
vodv. přepad pro zimní obdobi
Prostup objektem, osazení chráničky,,29K 871313121vL2

871315231

877265271

552441 02 lapač litinový střešních splavenin DN 150

892241111vii 
-wtve"ňi 

síti před zahájením stavby

l30

31

lé tuhost

5,000

9 000,00

505,00

182,00

3 050,00

8 521,11

353 030,04

8 521,11

9 000,00

80 719,20

910,00

15 250,00

strana 1 z 2

5,000

10 000,00 10 000,00

D8
Výkop, uložení Vodovodního potrubí, zapískování a

159,840



Pč Typ

aÁ V

Popis

přesun sutě

přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace

K 99827610íVL Přesun hmot pro jímky, trubní a kabelové rozvody

o PSV Práce a dodávky PSV

oM Práce a dodávky M

1875,42

19 320,51

45 000,00

34 K 892241111vL2 )eodetické zaměření rozvodů a jímek Vč,
nkt tmenlace ckl ltéčnéhó nrorrerleni soubor 1,000 20 ooo,oo 20 ooo,0o

35 K 892351111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200 m 159,840 22,30 3 564,43

36 K 8s2353122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 150
nehn 2OO m 159,840 54,40 8 695,30

K 89422111svL Montáž a dodávka betonové jímky, o objemu 12 m3 kus 2,000 45 000,00i 90 000,00

38 K 8996201 1 1vl obsypání šachty z betonu otevřený výkop m3 1 000,00 26 370,00

K 997013509

D 764 konstrukce klem 19 320,5

44 K 764001 90í Napo.Jeni klempiřsl(ycn konstrukci na nove osazene
lánáčé vč linráw šláváiícího svodrr

kus 5,000 204,00 ,1 020,00

45 M 13814183VL Okapová roura - 1m m 5,000 1 000,00 5 000,00

46 K 764004801 Demontáž podokapního žlabu do suti m 25,780,, 81,40 2 098,49

47 K 764004861 Demontáž svodu do suti m 5,000 63,30 3í 6,50

48 K 764511602 Zlab podokapní půlkruhový z Pz s povrchovou úpravou
rě ?'lO mm m 25,780 419,00 10 801,82

49 K 9987641 01
pro

t 0,045 1 860,00 83,70

D 35-M Montáž čerpadel, kompr.a vodoh.zař 45 000,00
50 K 3501 40001 VL22 Montáž a dodávka vystrojení jímky na dešťovou vodu kus 1,000 30 000,00 30 000,00

5,1 K 350140001VL,1 Výústění vodovodu nad terén se zahradním kohoutem kus 2,000 7 500,00 15 000,00

stíar'a 2 z 2

Kód MJ Množství J.cena [CZK] tCzK]cena celkem

91'8]

194,00

19160,06
2 363,31t 12,182

t 22,171 757,60 16 796,75


